
نام و نام خانوادگی:

جامعه ۸ نام آزمون:

تاریخ برگزاری:

مدت زمان آزمون: --

مرکز مشاوره قلم چی

1

بارم: 1

متوسط تشریحی 1396

به ترتیب خودباختگی فرهنگی باعث می شود … و در نتیجه … ابزار نوینی که به جهان غرب در مدیریت جهان یاری می رساند …

است.

2

بارم: 1

ساده تشریحی 1400

دولت _ ملت ها، حاکمیت های سیاسی _ اقتصادی جدیدی بودند که نخستین بار در … با … پدید آمدند. هویت آنها اغلب …

بود.

3

بارم: 1

دشوار تشریحی 1398

چه تعداد از عبارات زیر نادرست است؟

الف) دسترسی انحصاری به منابع طبیعی کره زمین، یکی از راهکارهای دولت های مرکز برای حفظ وضع موجود (وضعیت مرکز

_ پیرامون) در عرصه های مهم است.

ب) غرب، مدیریت انتقال فرهنگ خود را در چارچوب اهداف اقتصادی و نظامی موردنظر، در شرایطی که جوامع غیرغربی،

مدیریت خود را در گزینش عناصر مناسب فرهنگی از دست می دهند، به دست می گیرد.

ج) پیمان هایی از قبیل جنبش عدم تعهد، برای مقاومت در برابر سیاست جهانی سازی فرهنگی قدرت های برتر اروپایی و

آمریکایی، شکل گرفته است.

د) تجمع قدرت رسانه در دست کانون های صهیونیستی، آشکارا بر خلاف ارزش های دموکراتیک جهان غرب هست.

4

بارم: 1

دشوار تشریحی 1397

به ترتیب اقتصاد سرمایه محور در حرکت های آغازین خود نیازمند چه بود و چه عواملی از اهمیت مرزهای سیاسی کاست؟

5

بارم: 1

متوسط تشریحی 1400

هریک از وقایع زیر به ترتیب با کدام دوران تاریخی ارتباط دارند؟

- افزایش تصرف اروپاییان از ۳۵ درصد کره زمین به ۶۷ درصد

- هدف قرار دادن هویت فرهنگی کشورها

- آمیخته شدن مسیحیت با رویکرد های اساطیری

- تغییر اقتصاد کشاورزی فئودالی به اقتصاد صنعتی سرمایه داری

6

بارم: 1

متوسط تشریحی 1397

 تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمار زده چه پیامدی دارد و کدام مورد امکان عبور از مرحله استعمار به استعمار نو را

برای کشورهای استعمارگر پدید می آورد؟ (به ترتیب) 



7

بارم: 1

دشوار تشریحی 1398

علت هریک از موارد زیر کدام است؟

- انسجام جامعه جهانی

- حاکمیت کنت ها و لردها

- تضعیف سازوکارهای دموکراسی

8

بارم: 1

دشوار تشریحی 1397

به ترتیب هر یک از عبارات زیر بر کدام وی  ژگی های عملکرد اقتصادی کشورهای غربی در چارچوب «دولت _ ملت» های جدید

دلالت دارد؟

الف) بزرگ ترین کشورهای تولید کننده قهوه، برزیل، اتیوپی، گواتمالا، هند و … می باشند و این در حالی است که اغلب، شرکت

های تجاری بزرگ دنیا در عرصه فروش و آماده سازی قهوه، آمریکایی هستند.

 ب) صنعت مد و پوشاک جهانی با انتقال تولیدی های خود به کشورهای فقیر، هزینه های خود را به طرز چشمگیری کاهش

داده است. بنگلادش یکی از آن کشورهاست که در آن نوعی برده داری مدرن شکل گرفته است.

9

بارم: 1

ساده نهایی 1399

جاهاى خالي را با كلمات مناسب پر كنيد.

ج)امروزه شكل غالب زندگي اجتماعي در دنيا، زندگي در واحدهايي ......................... به نام كشور است.

10

بارم: 1

متوسط تشریحی 1399

کدام عامل، قدرت چانه زنی در اقتصاد جهانی را از کشورهای استعمارزده می گیرد و به چه دلیلی مبادلات تجاری در سطح جهانی

نامتعادل می شود؟

11

بارم: 1

متوسط تشریحی 1396

به ترتیب حاکمیت دولت ـ ملت ها در نظام جهانی جدید چگونه است و از چه زمانی به وجود آمدند و چه نوع هویتی را برای

مناطق تحت نفوذ خود پدید آوردند؟

12

بارم: 1

متوسط تشریحی 1396

به ترتیب دولت ـ ملت ها حاکمیت های سیاسی ـ اقتصادی نوینی بودند که نخستین بار در … با … پدید آمدند. آن ها برخلاف

حاکمیت های پیشین صورتی … داشتند و هویت آن ها اغلب هویتی … است.

13

بارم: 1

متوسط تشریحی 1399

چه کسانی خطرات سلطه فرهنگ غرب و فراموشی فرهنگ و هویت اسلامی را گوشزد می کردند و عامل مخدوش ساختن

وحدت امت اسلامی چه بود؟

14

بارم: 1

متوسط تشریحی 1400

نحوه برخورد جهان غرب با جهان های دیگر چگونه بود؟ جهان غرب ابتدا …

15

بارم: 1

دشوار تشریحی 1399

قدرت سیاسی دولت _ ملت های جدید با … صاحبان ثروت و صنعت هماهنگ بود و رقابت های سیاسی استعمارگران به ویژه

در مناطق استعمارزده با … آنان پیوند می خورد.

16

بارم: 1

دشوار تشریحی 1397

به ترتیب «گريز از سكولاريسم در جوامع غربي»، «سرمايه گذاري هاي مشترك و معاهدات بين المللي» و «ناتواني جامعه غربي در

اصلاح رفتار دنيوي ارباب كليسا»، به چه چيزي منجر شد؟



خودباختگی فرهنگی باعث می شود که جامعه، حالت فعال و خلاق خود را در گزینش عناصر فرهنگی دیگر از دست بدهد و در نتیجه عناصر

فرهنگ دیگر را بدون تحقیق و گزینش و به گونه ای تقلیدی فرا گیرد. صنعت ارتباطات، ابزار نوینی است که به جهان غرب در مدیریت جهان

یاری می رساند.

دولت _ ملت ها، حاکمیت های سیاسی _ اقتصادی جدیدی بودند که نخستین بار در اروپای غربی با افول قدرت کلیسا پدید آمدند. هویت آنها

اغلب ناسیونالیستی و قومی بود.

تشریح عبارات نادرست:

ب) غرب مدیریت انتقال فرهنگ خود را در چارچوب اهداف اقتصادی و سیاسی مورد نظر به دست می گیرد.

ج) این جنبش ها در برابر سیاست جهانی سازی اقتصادی قدرت های اروپایی و آمریکایی است.

اقتصاد سرمايه محور، در حركت هاي آغازين خود، نيازمند «حمايت سياست هاي قومي و منطقه اي» بود ولي به تدريج «انباشت ثروت و پديد

آمدن شركت هاي بزرگ چندمليتي و گسترش صنعت ارتباطات»، از اهميت مرزهاي سياسي كاست.

17

بارم: 1

متوسط تشریحی 1399

در موضع ضعف قرار گرفتن جوامع غیرغربی از نظر اقتصادی و سیاسی چه پیامدی را به همراه داشت و تأثیر این پیامد در

این گونه جوامع چه بود؟

18

بارم: 1

متوسط تشریحی 1396

به ترتیب جهان غرب از طریق رسانه، … را مدیریت می کند و با …، عمیق ترین تأثیر را در توزیع جهانی فرهنگ غرب، ایفا می کند.

19

بارم: 1

متوسط نهایی 1399

دو ديدگاه مختلف درباره ى فرآيند جهاني شدن را توضيح دهيد.

20

بارم: 1

دشوار تشریحی 1400

تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده چه تعداد از پیامدهای زیر را به وجود می آورد؟

«صادرات محدود به یک ماده خام _ افزایش تعامل با محیط جغرافیایی _ وابستگی اقتصادی به کشور استعمارگر _ سکولاری

شدن کشورهای استعمارزده _ متعادل شدن مبادلات در سطح جهانی _ ادامه یافتن انتقال ثروت به طور مستمر به کشورهای

غربی _ ایجاد سازمان های بین المللی _ انتقال و اشاعه فرهنگ غرب»

21

بارم: 1

متوسط تشریحی 1397

به ترتیب تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده، چه نتیجه ای برای این کشورها در پی دارد و انتقال برخی از صنایع

وابسته به کشورهای استعمارزده از سوی کشورهای غربی در چه جهتی عمل می کند و نتیجه ی آن کدام است؟

متوسطگزینه درست: nullسوال 1 تشریحی 1396

سادهگزینه درست: nullسوال 2 تشریحی 1400

دشوارگزینه درست: nullسوال 3 تشریحی 1398

دشوارگزینه درست: nullسوال 4 تشریحی 1397



- افزایش تصرف اروپاییان از ۳۵ درصد کره زمین به ۶۷ درصد: استعمار از قرن ۱۵ آغاز شد و در قرن ۱۹ میلادی به اوج خود رسید و در این مدت

تصرفات اروپاییان از ۳۵ درصد کرۀ زمین به ۶۷ درصد رسید.

- هدف قرار دادن هویت فرهنگی کشورها: در استعمار فرانو، جهان غرب، هویت فرهنگی دیگر کشورها را هدف قرار می دهد؛ یعنی به عقاید،

آرمان ها و ارزش های فرهنگ های دیگر هجوم می برد و باو ر ها و ارزش های فرهنگی خود را تبلیغ و ترویج می کند.

- آمیخته شدن مسیحیت با رویکرد های اساطیری: در قرون وسطی، مسیحیت دچار تحریف شد که پیامد این تحریف در سطح اندیشه و نظر

این بود که مسیحیت آمیخته با رویکرد اساطیری شد و با قبول تثلیث از ابعاد عقلانی توحید دور ماند.

- تغییر اقتصاد کشاورزی فئودالی به اقتصاد صنعتی، سرمایه داری: در دوران غرب جدید (دوران بعد از رنسانس با نام های: غرب مدرن، فرهنگ

معاصر غرب، مدرنیسم) اقتصاد کشاورزی فئودالی به اقتصاد صنعتی، سرمایه داری متحول شد.

تک  محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده، قدرت چانه زنی در اقتصاد جهانی را از آنان می گیرد و این پدیده موجب وابستگی اقتصادی

آن ها به کشورهای استعمارگر می شود.

وابستگی کشورهای استعمارزده، امکان عبور از مرحله استعمار به استعمار نو را برای کشورهای استعمارگر پدید می آورد.

_ هنگامی که یک فرهنگ در سطح جهانی غالب باشد، به میزانی که آن فرهنگ، ویژگی های مطلوب یک فرهنگ جهانی را دارا باشد، جامعه

جهانی از انسجام برخوردار خواهد بود.

_ زوال تدریجی قدرت کلیسا، منجر به حاکمیت فئودال ها و اربابان بزرگ (کنت ها و لردها) شد.

_ برخی نگران این هستند که تمرکز قدرت رسانه در دست چند شرکت یا فرد قدرتمند، موجب تضعیف سازوکارهای دموکراسی  شود.

الف) عبارت (بزرگترین کشورهای تولید کننده قهوه، برزیل، اتیوپی ، گواتمالا، هند و … می باشند و این در حالی است که اغلب شرکت های

تجاری بزرگ دنیا در عرصه فروش و آماده سازی قهوه، آمریکایی هستند)، اشاره به ویژگی پنجم عملکرد اقتصادی کشور های استعمارگر دارد که

باعث می شود تا مبادلات تجاری در سطح جهانی به گونه ای نامتعادل انجام شود و انتقال ثروت به صورت مستمر به سوی کشورهای غربی

ادامه پیدا  کند.

ب) کشورهای غربی با انتقال تولیدی های خود به کشور های فقیر هزینه های خود را به طرز چشمگیری کاهش داده اند. این عمل بر این نکته

دلالت دارد که کشورهای غربی به اقتضای بازار مصرف، برخی صنایع وابسته را به کشورهای استعمارزده منتقل کرده اند. ولی این انتقال، در

جهت استقلال این کشورها یا تعدیل جهانی ثروت نیست بلکه در جهت منافع بیشتر کشور های استعمارگر است.

اجتماعي

تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده، قدرت چانه زنی را در اقتصاد جهانی از آنان می گیرد. به دلیل وابستگی اقتصادی کشورهای

استعمارزده به کشورهای استعمارگر، مبادلات تجاری در سطح جهانی نامتعادل می شود و انتقال ثروت، به طرف کشورهای غربی ادامه پیدا

می کند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 5 تشریحی 1400

متوسطگزینه درست: nullسوال 6 تشریحی 1397

دشوارگزینه درست: nullسوال 7 تشریحی 1398

دشوارگزینه درست: nullسوال 8 تشریحی 1397

سادهگزینه درست: nullسوال 9 نهایی 1399

متوسطگزینه درست: nullسوال 10 تشریحی 1399



دولت ـ ملت ها حاکمیت های سیاسی ـ اقتصادی نوینی بودند که نخستین بار در اروپای غربی با افول قدرت کلیسا پدید آمدند. این کشورها در

مسیر توسعه و گسترش خود به صورت قدرت های استعماری درآمدند و به تبع فتوحات استعماری، جغرافیای سیاسی جدیدی را در مناطق

حضور خود برای دیگر فرهنگ ها پدید آوردند و بدین ترتیب، صورت استعماری دولت ـ ملت های جدید در بخش دیگر جهان شکل گرفت.

هویت های جدیدی که برای هر یک از این مناطق جغرافیایی جدید ساخته می شود، هویتی قومی و سکولار است.

 ـ ملت ها حاکمیت های سیاسی ـ اقتصادی نوینی بودند که نخستین بار در اروپای غربی با افول قدرت کلیسا پدید آمدند. آن ها برخلاف دولت 

حاکمیت های پیشین، صورتی کاملاً سکولار داشتند و هویت آن ها اغلب هویتی ناسیونالیستی و قوم گرایانه است.

متفکران جهان اسلام، خطرات سلطه فرهنگ غرب و فراموشی فرهنگ و هویت اسلامی را گوشزد کردند و استفاده از روش های غربی مانند

ناسیونالیسم یا مارکسیسم وحدت امت اسلامی را مخدوش می ساخت.

جهان غرب ابتدا با سطحی ترین و ظاهری ترین لایه های هویتی خود با سایر جهان های اجتماعی، از جمله جهان اسلام، مواجه شد و بیش از هر

چیز، وجوه نظامی، سیاسی، اقتصادی، فنّاورانه و . . . خود را به رخ کشید.

قدرت سیاسی دولت _ ملت  ها با منافع اقتصادی صاحبان ثروت، صنعت و تجارت هماهنگ بود. رقابت های سیاسی استعمارگران، به ویژه در

مناطق استعمارزده با منافع اقتصادی استعمارگران پیوند می خورد.

عبارت اول ← جست و جوي سنت هاي قدسي توسط نخبگان

عبارت دوم ← مديريت جبهه بندي هاي دروني

عبارت سوم ← نفي رابطه دين و دنيا

برخورد استعماری غرب، جوامع غیرغربی را از نظر اقتصادی و سیاسی در موضع ضعف قرار داد. این پدیده اغلب نوعی خودباختگی فرهنگی نیز

در آن جوامع ایجاد کرد. خودباختگی فرهنگی سبب می شود جامعه، حالت فعال و خلاق خود را در گزینش عناصر فرهنگی دیگر از دست بدهد

و در نتیجه، عناصر فرهنگ دیگر را بدون تحقیق و گزینش و به گونه ای تقلیدی، فرا گیرد.

جهان غرب از طریق رسانه، فرهنگ عمومی جوامع غیرغربی را مدیریت می کند اما تربیت نخبگان کشورهای غیرغربی بیشتر با تثبیت مرجعیت

علمی غرب و توزیع هدفمند علوم طبیعی و انسانی انجام می شود. ترویج علوم انسانی غربی در کشورهای غیرغربی، عمیق ترین تأثیر را در توزیع

جهانی فرهنگ غرب ایفا می کند.

برخي معتقدند جهاني شدن فرآيندى است كه بدون توجه به مرزهاى ملي در  حال ايجاد نظمي نوين است و گروهي ديگر معتقدند در حال

حاضر ابعاد اقتصادى و سياسي جهاني شدن به گونه اى نيست كه  نظمي نوين را در سطح جهاني به دنبال آورد بلكه چالش و تضاد پديد مي

آورد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 11 تشریحی 1396

متوسطگزینه درست: nullسوال 12 تشریحی 1396

متوسطگزینه درست: nullسوال 13 تشریحی 1399

متوسطگزینه درست: nullسوال 14 تشریحی 1400

دشوارگزینه درست: nullسوال 15 تشریحی 1399

دشوارگزینه درست: nullسوال 16 تشریحی 1397

متوسطگزینه درست: nullسوال 17 تشریحی 1399

متوسطگزینه درست: nullسوال 18 تشریحی 1396

متوسطگزینه درست: nullسوال 19 نهایی 1399



تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده موجب می شود که قدرت چانه زنی در اقتصاد جهانی از آن ها گرفته شود و موجب وابستگی

اقتصادی آن ها به کشورهای استعمارگر می شود و مبادلات تجاری در سطح جهانی نامتعادل و انتقال ثروت،  به طرف کشورهای غربی ادامه پیدا

می کند.

تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده، قدرت چانه زنی در اقتصاد جهانی را از آن ها می گیرد و این پدیده، موجب وابستگی اقتصادی

آن ها به کشورهای استعمارگر می شود. کشورهای غربی به اقتضای بازار مصرف، برخی از صنایع وابسته را به کشورهای استعمارزده منتقل

می کنند؛ ولی این انتقال، در جهت استقلال این کشورها یا تعدیل جهانی ثروت نیست؛ بلکه در جهت منافع بیش تر کشورهای استعمارگر است

و بدین ترتیب با رشد و تحول کشورهای استعمارزده نیز فاصله و وابستگی کشورهای غربی و غیرغربی، هم چنان حفظ می شود.

دشوارگزینه درست: nullسوال 20 تشریحی 1400
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